IMPLEMENTASI KE ARAH KEBAHAGIAAN

A. Riwayat Hidup al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu

Ahmad al-Ghazali Al-Thusi, daerah Khurasan pada tahun 450 H/ 1056 M dan wafat

di kota ini juga pada tahun 505 H/ 1111 M.1 Ayahnya meninggal pada usia muda,

maka dari itu al-Ghazali diasuh oleh ibu dan kakeknya. Menurut Maulana Syibli

Nu’mani, leluhur al-Ghazali mempunyai usaha pertenunan (ghazzal), maka dari itu

untuk melestarikan gelar keluarganya yaitu “Ghazzali” (penenun).2 Al-Ghazali adalah